



Gloria Finis Holding ApS

Langelinie 176
5230 Odense M
CVR-nr. 35522581

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.05.2025

Henrik Danevig-Anker
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	9
Koncernens balance pr. 31.12.2024	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gloria Finis Holding ApS

Langelinie 176

5230 Odense M

CVR-nr.: 35522581

Stiftelsesdato: 28.10.2013

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Henrik Danevig-Anker, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	116.194	117.014	99.963	82.717	75.930
Driftsresultat	963	16.275	14.699	15.675	13.670
Resultat af finansielle poster	(1.631)	(951)	(2.003)	(1.247)	(950)
Årets resultat	(1.808)	11.053	8.767	10.093	8.371
Årets resultat ekskl. minoriteter	(3.560)	4.497	2.554	4.473	3.131
Balancesum	206.859	197.066	155.417	210.189	155.626
Investeringer i materielle aktiver	504	18.216	5.272	10.937	1.323
Egenkapital	54.833	58.113	51.178	46.429	48.192
Egenkapital ekskl. minoriteter	38.814	42.646	38.267	35.771	33.154
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	180	162	141	114	105
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(8,74)	11,12	6,90	12,98	9,90
Soliditetsgrad (%)	18,76	21,64	24,62	17,02	21,30

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Gloria Finis Holding ApS er moderselskab i Gibotech-koncernen, som omfatter selskaberne:

- Gloria Finis Holding ApS
- Fællesholding Fyn ApS
- Gibotech A/S
- Gibo Ejendomme ApS
- Gloria Finis 2C ApS
- Gloria Finis Ejendomme ApS

Koncernens hovedaktivitet består i projektering, opbygning og levering af kundetilpassede avancerede automations- og robotløsninger med tilhørende software til den samlede industri samt import, forhandling og servicering af specialmaskiner og andet teknisk udstyr med og uden CNC-styring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 1.807.983 kr., og pr. 31. december 2024 udgør egenkapitalen 54.833.279 kr. inkl. minoritetsinteresser. Årets resultat vurderes som værende utilfredsstillende.

Koncernens salg og markedsføring foregår under brandet "Gibotech".

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat for 2024 ligger under niveau med de lagte budgetter for 2024 hvilket er ikke er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, herunder igangværende aktivitetsniveau.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 31.874 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte investeringsejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte investeringsejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen herom i beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.454 t.kr., mens et fald i det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 4.430 t.kr., jf. omtalen herom i note 11.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2025 en fortsat fremgang i koncernens driftsaktiviteter med en positiv resultatudvikling før renter og skat på 8-11 mio. kr.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Koncernen følger en bestyrelsesgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		116.193.937	117.013.840
Personaleomkostninger	3	(108.697.328)	(94.045.963)
Af- og nedskrivninger	4	(6.508.233)	(6.692.757)
Andre driftsomkostninger		(25.200)	0
Driftsresultat		963.176	16.275.120
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	174.001
Andre finansielle indtægter	5	173.026	524.341
Andre finansielle omkostninger	6	(1.803.634)	(1.475.420)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(667.432)	15.498.042
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		167.315	537.018
Resultat før skat		(500.117)	16.035.060
Skat af årets resultat	7	(1.307.866)	(4.981.907)
Årets resultat	8	(1.807.983)	11.053.153

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		21.724.406	26.737.730
Udviklingsprojekter under udførelse	10	8.749.624	0
Immaterielle aktiver	9	30.474.030	26.737.730
Grunde og bygninger		28.726.167	29.494.117
Investeringsejendomme		31.873.651	31.706.336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.008.030	1.515.729
Materielle aktiver	11	61.607.848	62.716.182
Anlægsaktiver		92.081.878	89.453.912
Råvarer og hjælpematerialer		8.139.097	7.506.146
Varebeholdninger		8.139.097	7.506.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.655.216	33.437.418
Igangværende arbejder for fremmed regning		68.899.559	63.283.669
Andre tilgodehavender		332.710	569.173
Tilgodehavende skat		1.894.000	947.000
Periodeafgrænsningsposter	12	1.217.920	1.106.586
Tilgodehavender		105.999.405	99.343.846
Likvide beholdninger		638.505	761.718
Omsætningsaktiver		114.777.007	107.611.710
Aktiver		206.858.885	197.065.622

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	13	80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.824.707	0
Overført overskud eller underskud		31.774.434	42.444.026
Forslag til udbytte for regnskabsåret		135.000	122.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		38.814.141	42.646.026
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		16.019.138	15.467.236
Egenkapital		54.833.279	58.113.262
Udskudt skat	14	21.558.564	20.271.731
Andre hensatte forpligtelser	15	6.965.042	4.098.582
Hensatte forpligtelser		28.523.606	24.370.313
Gæld til realkreditinstitutter		33.567.269	34.774.821
Feriepengeforpligtelser		3.575.677	3.479.602
Langfristede gældsforpligtelser	16	37.142.946	38.254.423
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	1.213.708	1.355.139
Bankgæld		16.989.120	32.848.178
Deposita		460.858	491.998
Igangværende arbejder for fremmed regning		41.565.389	12.231.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.890.883	17.679.621
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	443.834
Skyldig skat		21.033	12.945
Anden gæld		8.659.301	9.068.257
Periodeafgrænsningsposter	17	2.558.762	2.196.041
Kortfristede gældsforpligtelser		86.359.054	76.327.624
Gældsforpligtelser		123.502.000	114.582.047
Passiver		206.858.885	197.065.622
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Dagsværdioplysninger	19		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	23
Dattervirksomheder	24

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	0	42.444.026	0	122.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(122.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(150.000)	0
Overført til reserver	0	6.824.707	(6.824.707)	0	0
Årets resultat	0	0	(3.844.885)	150.000	135.000
Egenkapital ultimo	80.000	6.824.707	31.774.434	0	135.000

	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	42.646.026	15.467.236	58.113.262
Udbetalt ordinært udbytte	(122.000)	0	(122.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(150.000)	(1.200.000)	(1.350.000)
Overført til reserver	0	0	0
Årets resultat	(3.559.885)	1.751.902	(1.807.983)
Egenkapital ultimo	38.814.141	16.019.138	54.833.279

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		963.176	16.275.120
Af- og nedskrivninger		6.508.233	6.692.757
Andre hensatte forpligtelser		2.866.460	4.098.582
Ændringer i arbejdskapital	18	19.682.321	(58.625.348)
Øvrige reguleringer		(138.456)	(436.780)
Pengestrømme vedrørende primær drift		29.881.734	(31.995.669)
Modtagne finansielle indtægter		173.026	524.341
Betalte finansielle omkostninger		(1.803.634)	(1.475.420)
Refunderet/(betalt) skat		(947.000)	(231.000)
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	160.751
Pengestrømme vedrørende drift		27.304.126	(33.016.997)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(8.749.624)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(503.543)	(1.104.904)
Salg af materielle aktiver		402.600	110.000
Køb af virksomheder		0	(1.641.382)
Udlån		0	1.634.474
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.850.567)	(1.001.812)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		18.453.559	(34.018.809)
Optagelse af lån		0	22.459.703
Afdrag på lån mv.		(17.104.772)	(1.014.700)
Udbetalt udbytte		(1.472.000)	(4.117.800)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(18.576.772)	17.327.203
Ændring i likvider		(123.213)	(16.691.606)
Likvider primo		761.718	17.453.324
Likvider ultimo		638.505	761.718

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	638.505	761.718
Likvider ultimo	638.505	761.718

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelse af dagsværdien af koncernens investeringsejendomme. En forøgelse af det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.454 t.kr., mens et fald i det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 4.430 t.kr., jf. omtalen herom i note 11.

3 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	98.618.022	85.358.302
Pensioner	8.779.896	7.436.939
Andre omkostninger til social sikring	1.299.410	1.250.722
	108.697.328	94.045.963
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	180	162

Koncernen har under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, undladt at specificere ledelsens vederlag.

4 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.013.324	5.013.324
Afskrivninger på materielle aktiver	1.494.909	1.679.433
	6.508.233	6.692.757

5 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser	0	66.587
Renteindtægter i øvrigt	2.274	95.927
Dagsværdireguleringer	135.939	48.461
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	34.813	2.944
Øvrige finansielle indtægter	0	310.422
	173.026	524.341

6 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.778.106	1.433.385
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	23.094	2.736
Øvrige finansielle omkostninger	2.434	39.299
	1.803.634	1.475.420

7 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	21.033	0
Ændring af udskudt skat	1.286.833	4.981.907
	1.307.866	4.981.907

8 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	150.000	0
Overført resultat	(3.844.885)	4.374.799
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.751.902	6.556.354
	(1.807.983)	11.053.153

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	50.133.242	0
Tilgange	0	8.749.624
Kostpris ultimo	50.133.242	8.749.624
Af- og nedskrivninger primo	(23.395.512)	0
Årets afskrivninger	(5.013.324)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.408.836)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.724.406	8.749.624

10 Udviklingsprojekter

Koncernen udvikler løbende nye såvel som eksisterende produkter. Der foretages en løbende vurdering for at sikre, at kravene til aktivering af omkostninger er opfyldt.

Der er positive forventninger til de kommende indtægter fra de aktiverede udviklingsprojekter.

11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	33.698.736	17.028.093	4.694.840
Overførsler	0	0	(25.000)
Tilgange	0	0	503.543
Afgange	0	0	(960.090)
Kostpris ultimo	33.698.736	17.028.093	4.213.293
Af- og nedskrivninger primo	(4.204.619)	0	(3.179.111)
Overførsler	0	0	4.861
Årets afskrivninger	(767.950)	0	(726.959)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	695.946
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.972.569)	0	(3.205.263)
Dagsværdireguleringer primo	0	14.678.243	0
Årets dagsværdireguleringer	0	167.315	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	14.845.558	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.726.167	31.873.651	1.008.030

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens §38.

Opgørelse af dagsværdi

Selskabets investeringsejendomme består af 3 beboelsesejendomme med hver 6 boliglejemål, en beboelsesejendom med 2 boliglejemål samt en ejerlejlighed med 1 lejemål. Investeringsejendommene er beliggende i henholdsvis Odense C og Odense M. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret normalindtjeningsmodel, hvor dagsværdien opgøres på baggrund af de enkelte investeringsejendommers driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Dagsværdien er baseret på det forventede normaliseret driftsresultat pr. ejendom og et skønnet afkastkrav. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- beboelsesejendomme med 6 boliglejemål 4,00% (31.12.2023: 4,00%)
- beboelsesejendomme med 2 boliglejemål 4,57% (31.12.2023: 4,00%)
- ejerlejligheder 4,00% (31.12.2023: 4,00%)

Det gennemsnitlige afkastkrav på selskabets investeringsejendomme udgør 4,11% pr. 31.12.2024 (31.12.2023: 4,00%).

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand eller lignende i forbindelse med vurderingen af selskabets investeringsejendomme.

Følsomhedsanalyse

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende. En forøgelse af det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.454 t.kr. Omvendt vil et fald i det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 4.430 t.kr.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære anparter	80.000	1	80.000
	80.000		80.000

14 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Immaterielle aktiver	1.924.917	0
Materielle aktiver	4.274.230	4.239.398
Tilgodehavender	25.616.980	26.803.027
Forpligtelser	(71.885)	(71.885)
Fremførbare skattemæssige underskud	(10.185.678)	(10.698.809)
Udskudt skat i alt	21.558.564	20.271.731

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	20.271.731	12.143.785
Indregnet i resultatopgørelsen	1.286.833	4.981.907
Regulering ved køb/salg af virksomhed	0	3.146.039
Ultimo	21.558.564	20.271.731

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til selskabets driftsaktiviteter.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.213.708	1.184.229	33.567.269	29.135.472
Feriepengeforpligtelser	0	170.910	3.575.677	3.506.195
	1.213.708	1.355.139	37.142.946	32.641.667

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indtægter, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende regnskabsår.

18 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(632.951)	53.279
Ændring i tilgodehavender	(5.708.559)	(35.731.668)
Ændring i leverandørgæld mv.	26.023.831	(22.946.959)
	19.682.321	(58.625.348)

19 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.	Andre finansielle kontrakter kr.
Dagsværdi ultimo	31.873.651	184.401
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	167.315	135.939

20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.841.669	1.762.516

21 Eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser.

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 57.316.213 kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter er der stillet kaution, som kan maksimeres til 33.920.655 kr. pr. 31. december 2024.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitutter er der afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nom. 28.100.000 kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 42.572.343 kr. pr. 31. december 2024.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitutter er der stillet selvskyldnerkaution. Kauttionen kan maksimeres til 1.250.000 kr.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitutter der deponeret anparter nom. 90.000 kr. i selskabet Fællesholding Fyn ApS.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 45.222.815 kr.

23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

24 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Fællesholding Fyn ApS	Odense SØ	ApS	60,00	39.164.014	4.284.071
Gibo Ejendomme ApS	Odense SØ	ApS	60,00	3.630.974	55.162
Gibotech A/S	Odense SØ	A/S	60,00	39.935.771	4.418.091
Gloria Finis 2C ApS	Odense M	ApS	1,00	357.104	38.661
Gloria Finis Ejendomme ApS	Odense M	ApS	75,00	4.734.306	242.024

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(633.226)	(309.121)
Andre driftsomkostninger		(25.200)	0
Driftsresultat		(658.426)	(309.121)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.260.976)	5.351.195
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	38.547
Andre finansielle indtægter	2	126.942	167.411
Andre finansielle omkostninger	3	(771.831)	(752.542)
Resultat før skat		(3.564.291)	4.495.490
Skat af årets resultat	4	4.406	1.309
Årets resultat	5	(3.559.885)	4.496.799

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		173.000	158.000
Materielle aktiver	6	173.000	158.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.777.116	52.838.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		850.254	833.582
Finansielle aktiver	7	49.627.370	53.671.674
Anlægsaktiver		49.800.370	53.829.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.975.364	3.695.417
Andre tilgodehavender		0	25.388
Tilgodehavende skat		947.000	0
Periodeafgrænsningsposter	8	0	6.013
Tilgodehavender		4.922.364	3.726.818
Omsætningsaktiver		4.922.364	3.726.818
Aktiver		54.722.734	57.556.492

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.513.718	10.574.694
Overført overskud eller underskud		32.085.423	31.869.332
Forslag til udbytte for regnskabsåret		135.000	122.000
Egenkapital		38.814.141	42.646.026
Bankgæld		9.018.600	9.483.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.750	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.871.243	5.407.894
Kortfristede gældsforpligtelser		15.908.593	14.910.466
Gældsforpligtelser		15.908.593	14.910.466
Passiver		54.722.734	57.556.492
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	10.574.694	31.869.332	0	122.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(122.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(150.000)	0
Årets resultat	0	(4.060.976)	216.091	150.000	135.000
Egenkapital ultimo	80.000	6.513.718	32.085.423	0	135.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	42.646.026
Udbetalt ordinært udbytte	(122.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(150.000)
Årets resultat	(3.559.885)
Egenkapital ultimo	38.814.141

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.129	70.414
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser	0	66.587
Renteindtægter i øvrigt	0	27.466
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	34.813	2.944
	126.942	167.411

3 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	277.513	197.123
Renteomkostninger i øvrigt	494.318	555.419
	771.831	752.542

4 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(4.406)	(1.309)
	(4.406)	(1.309)

5 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	150.000	0
Overført resultat	(3.844.885)	4.374.799
	(3.559.885)	4.496.799

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	158.000
Tilgange	70.000
Afgange	(55.000)
Kostpris ultimo	173.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.000

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	42.263.398	833.582
Tilgange	0	16.672
Kostpris ultimo	42.263.398	850.254
Opskrivninger primo	10.574.694	0
Afskrivninger på goodwill	(5.013.324)	0
Andel af årets resultat	2.752.348	0
Udbytte	(1.800.000)	0
Opskrivninger ultimo	6.513.718	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.777.116	850.254

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

9 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	54.162

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret anparter nom. 90.000 kr. i datterselskabet Fællesholding Fyn ApS.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 45.222.815 kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder i Gibotech-koncernen. Selvskyldnerkautionen kan maksimeres til 1.250.000 kr.

Selskabet har stillet kaution for prioritetsgæld i datterselskabet Gloria Finis Ejendomme ApS. Restgælden udgør 18.391.522 kr. pr. 31. december 2024.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Henrik Danevig-Anker ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
